Declarantes preterea qui supra dictes Gryptenses ac corum in dictis
bonis successores non teneant nec abligati sint ullo umquam tempore
in futurum solvere curas solitas, nec bullectas accipere nec fideiussionem
prestare nec alia queque onera cuiusque sint conditionis subire, quae
etiam hactenus solvere, accipere, prestare, ac subire soliti fuerunt, animo
ab eis ac eorum quolibet sint liberi penibus absoluti ac immunes, et
liceat ipsis libere arare colere laborare eorum possessiones et disponere
ad eorum libitum et voluntate prout in capitulis infrascriptis inter Comu-
nitates prefatas continetur, Hoc etiam addito ac solemni stipulatione
hinc inde vallato quod per contenta in presenti Instrumento non intclliga-
tur in aliquo preiudicium inferre iuribus ac actionibus Ill.rum Domino-
rum dictorum locorum Sancti Laurentij ac Gryptarum. videlicet.

Ill.mi ac Exc.mi D.Ducis Octavij farnesij Terrae Gryptarum perpetui
domini, ac Ill.mi ac R.mi D.philiberti labo presbiteri Cardinalis Aburdi-
sicra presbiteri Sancti Martini in Montibus dicti Castri Gubernatoris
ac protectoris perpetuj quae omnia et singula in presenti Instrumento
Contenta supra dictae partes promiserunt semper at omni tempore invio-
labiliter observare, nec aliquid contra innovare, sed penitus in omnibus
ac per omnia adimplere, nec contra facere dicere vel venire aliquo
guaesito colore iure in causa, sub pena refestionis damnorum, ac expen-
sarum litis ac extra toties anferens quoties in pracdictis aut aliquo prac-
dictorum fuerit contraventum ac applicare, per dimidio parti abservati,
ac residuo curiae exequenti, qua poena soluta, vel non, vel etiam gratiose
remissa, contenta tunc in praesenti Instrumento firma perdurent ac in
suo robore maneant: per quibus omnibus ac singulis sic observandis
dicti contrahentes nominibus quibus supra in ampliori ac validori forma
cammerae appostolicae abligaverunt suorum principalium bona, perso-
nas resque presentia ac futura ac presentes ac futuras ubicumgue sita
ac cum procuratorum constitutione, brachij secularis relaxatione, censu-
rarum, susceptione, aliisque omnibus clausulis solitis in huiusmodo insti-
tutis apponi iuxta Diritto Romanae curiae ac tenorem ac serium Instru-
mentorum in forma cammerae confectorum Renuntiaverunt ac Turave-
runt ac quilibet eorum iuravit mano tactis scripturis praedica omnia
abservare et Rogaverunt me Notarium infrascriptum qualiter una cum
Domino Antonio bart.o Gryptensi cancellario dictae Comunitatis Sancti
Laurentij de predictis omnibus ac singulis publicum vel publica conficiare
infrascripta vel Instrumenta facti ac rei veritate non mutata, Acta facta-
que fuerunt omnia praemissa in Castro Sancti laurentij in cancellaria
dictae Comunitatis posita in palatio publico dicti castri iuxta viam a
duobus ac alios fines coram ac presentibus providis viris Domino Anto-
nio Magistri johannis de capaccis pro censenti nuc actuario praefati
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M.D. locumtenenti Domino Tholomeo Adamo vulsiniensi ac Francisco
Mactei Mevaniense testibus ad praedicata habitis accitis ac vocatis».

(AS. V., AN.A. prot. 96, Notaio Astrei Orazio, atto ai [f. 168
v. - 171 r., atto del 1568, ott. 25, | parte; ff. 168 v. - 170 r.).

— Daoc. XVI - 1568, ott. 25.

Capitoli fra le Comunita delle Grotte e di 5. Lorenzo (vecchio)
sui Grottani proprietari di beni in territorio di 8. Lorenzo. (inedi-
to) - (11 parte).

Comunitatis Sancti Laurentij ac Comunitatis Gryptarum Capitula. In
dei nomine amen. Anno domini 1568 Indictione XI. sedente pio quirlto
pontefice maximo, sedente anno eius tertio, die vero vigesima quinta
octobris.

In mei, ac Domini Antonii bartelomei notarii ac testium infrascripto-
rum presentia constituti providi atque honorati viri D.Joannes Franciscus
Cordellus, Dominicus Rosati ac Baptista pauli homines ac procuratores
terrae Gryptarum ex una, et Mag.ci ac honorandi priores Castri Sancti
laurentij. videlicet. Baptista Sensi, Nicolaus Antonii ac Vincentius domi-
nici nec non Chrisophorus Lazari syndicus generalis castri Sancti Lauren-
tij, Leo caroli, Laurentius Lisciani, ac Mag.r Vincentius magistri Georgij
pracuratorcs comunitatis castri Sancti Laurentij parte ex altera, affirman-
tes omnes ac singuli hinc inde dicti procuratores se haber plenam auctori-
tatem ac mandatum, infrascripta faciendi sponte - omnigque met modo
- venerunt ad infrascripta pactla ac capitula, quae vulgari sermone lo-
quendo sunt haec. videlicet.

Et prima, rinuuando li capitoli uecchi fra detta comunita per stefano
cordelli Innocenzo di Iuzzo in nome della comuniti delle Grotte, et
ser Giulio di ser pictro ac benigno di Giovanni per la comunita di
San Lorenzo ac in parte a essi agiongendo volsero che tutti li processi
di malefitij fatti per I'una ac I'altra comunita fino al presente di siano
annullati ac cassi.

Item che le bestie grosse sopra anno che fussero trouate dar danno
caschino in pena di quatrini dieci cioé bai dui per bestia ac non dando
danno ne sia pena quatrini otto per bestia, ¢ che per il confino non
s’intenda j un campo dentro.

Item che se le bestie minute fussero trouate dar danno caschino in
pena quattro iulij per fioccha, e non dando danno caschine in pena
di dui giulij per fioccha ¢ la Fioecha s’intenda di quaranta bestie e
dali in giu paghino per rata, ac da quaranta in su, s'intenda per quante
bestie saranno sotto una guardia.

Item ch’ognuno possi far legna morte e non fruttifere senza pena
hauendo perd licentia dal padrone con la bolletta della comunita, ¢
facendo altre legna caschi in pena d’un ducato tagliando arbore da
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piedi, et un fiorino per ramo de soma in su, e da soma in git mezo
fiorino, ¢ facendo legna morte e non fruttifere senza licenza caschi
in pena de un Carlino per soma.